
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   

ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

«27»   мая  2022г.                                                                              №  87     

 

Об итогах  проведения   открытого зонального смотра-конкурса 

детского декоративно-прикладного творчества «Пасхальный перезвон - 

2022» среди учащихся учреждений дополнительного образования 

Северо-восточной зоны, в том числе для одарѐнных и мотивированных 

детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях 

 

      На основании приказа директора  МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО 

Кавказский район  № 68-А от 25.04.2022г. «О проведении   открытого 

зонального смотра-конкурса детского декоративно-прикладного творчества 

«Пасхальный перезвон - 2022» среди учащихся учреждений дополнительного 

образования Северо-восточной зоны, в том числе для одарѐнных и 

мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях,  

      приказываю:  

1. Утвердить итоги проведения открытого зонального смотра-конкурса 

детского декоративно-прикладного творчества «Пасхальный перезвон - 

2022» среди учащихся учреждений дополнительного образования Северо-

восточной зоны, в том числе для одарѐнных и мотивированных детей, 

проживающих на удалѐнных (сельских) территориях (Приложение № 1);  

2. Утвердить список победителей, призеров и участников открытого 

зонального смотра-конкурса детского декоративно-прикладного 

творчества «Пасхальный перезвон - 2022» среди учащихся учреждений 

дополнительного образования Северо-восточной зоны, в том числе для 

одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных 

(сельских) территориях (Приложение № 2);  

3.   Рекомендовать руководителям учреждений дополнительного образования 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей, 

призѐров    открытого зонального смотра-конкурса детского декоративно-

прикладного творчества «Пасхальный перезвон - 2022» среди учащихся 

учреждений дополнительного образования Северо-восточной зоны, в том 

числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на 

удалѐнных (сельских) территориях. 

4.  Объявить благодарность   старшему методисту Сафоновой В.А. и педагогу  

дополнительно образования   МАОУДО ЦВР   Гуржеевой  Г.Н. за 

организацию и проведение вышеуказанного мероприятия.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Белкину Л.В.  

         

        Директор МАОУДО ЦВР                                                                     Рыбак О.Г.       



                                                                                                         Приложение №1 

 

Итоги проведения  

открытого зонального смотра-конкурса детского декоративно-

прикладного творчества «Пасхальный перезвон - 2022» среди учащихся 

учреждений дополнительного образования Северо-восточной зоны, в 

том числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на 

удалѐнных (сельских) территориях 

 

  25 мая 2022 года в  МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район 

(ул. Красная, 11) проводился открытый зональный конкурс декоративно-

прикладного творчества «Пасхальный перезвон – 2022» среди учащихся 

учреждений дополнительного образования Северо-восточной зоны, в том 

числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных 

(сельских) территориях, в котором приняли участие обучающиеся восьми 

учреждений дополнительного образования четырѐх муниципальных 

образований: Кавказский район,   Гулькевичский район,  Новопокровский 

район, Тихорецкий район. Было зарегистрировано 143 участников в возрасте 

от 6 до 18 лет из них 85 одарѐнных и мотивированных детей, проживающих 

на удалѐнных (сельских) территориях. 

 Оценивали работы конкурсантов члены компетентного жюри – 

представители от каждого образовательного учреждения, принимающих 

участие в конкурсе. Оценивание работ проходило по 18 номинациям 

декоративно-прикладного творчества. Главными критериями оценки работ 

стали: соответствие тематике; яркость и выразительность работы; высокий 

уровень техники исполнения; соответствие личностным и возрастным 

особенностям; оригинальность. 

 Участники подошли к выполнению работ творчески, создав на 

пасхальную тематику оригинальные и интересные работы, мастерски 

выполненные в различных техниках декоративно-прикладного.  Перед жюри 

стояла непростая задача – среди большого количества талантливых работ 

определить победителей. 

                        

Члены Жюри 

 Сафонова Вера Анатольевна, методист МАОУДО ЦВР г. Кропоткин 

МО Кавказский район; 

 Гуржеева Галина Николаевна, педагог дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район; 

 Анисович Юрий Юрьевич, методист МБОУ ДО ДДТ МО Кавказский 

район; 

 Пирта Татьяна Ивановна, педагог дополнительного образования 

МБУДО ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район;  

 Стрельникова Ольга Викторовна, педагог дополнительного 

образования МАУДО ЦТ «Родные истоки» МО  Новопокровский 

район. 



           Приложение № 2 

Список победителей, призеров и участников открытого зонального 

смотра-конкурса детского декоративно-прикладного творчества 

«Пасхальный перезвон - 2022» среди учащихся учреждений 

дополнительного образования Северо-восточной зоны, в том числе для 

одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных 

(сельских) территориях 

№ 

п 

Название 

работы 

Автор 

работы 

Ф.И.О. 

руководителя 

ОУ Итоги 

Работа с деревом 

1.  «Скоро 

Пасха» 

Чанба Дамир Коломейцева 

Елена 

Валентиновна  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

1 место 

2.  «Пасху 

любят на 

Руси» 

Николаева 

Вероника 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна    

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

1 место 

3.  «Корзина с 

яйцами». 

«Освящение 

пасхальных 

яств» 

Бурлуцкий 

Игорь 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

 

2 место 

4.  «Солнечная 

Пасха» 

Беляева 

Ирина 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

Участник 

5.  «Пасхальные 

яйца» 

Аношенко 

Владислав 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

Гран-при 

6.  «Пасхальные 

традиции» 

Ламанова 

Виктория 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

3 место 

7.  «Приготовле

ния к Пасхе» 

Понамарева 

Виктория 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна   

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

2 место 

Роспись по дереву 

8.  Пасхальные 

угощения 

 

Соловей 

Кирилл 

 

Шереметова 

Татьяна           

Витальевна   

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

2 место 

9.  «Храм 

накануне 

Пасхи» 

Демьяненко 

Александр 

Есауленко 

Елена 

Павловна 

Центр образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка 

Роста» МБОУ 

СОШ № 13 им. 

В.В.Горбатко  

2 место 

Соломка 



10.  «Светлое 

Воскре-

сенье», 

«Поздравляю 

с Пасхой» 

Кукушкина  

Елизавета 

Ковалѐв 

Алексей 

Михайлович   

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

1 место 

11.  «Пасхальный 

зайчик» 

Якимова 

Дарья 

Ковалѐв 

Алексей 

Михайлович   

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

2 место 

12.  «Святая 

Пасха» 

Самойленко 

Данил 

Ковалѐв 

Алексей 

Михайлович  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

Гран-при 

13.  «Освещение» Ковалев 

Даниил 

Ковалѐв 

Алексей 

Михайлович   

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район 

3 место 

Работа с глиной, пластилином 

14.  «Ваза 

резная» 

«Кружка 

керамичес-

кая» 

«Пасха» 

Лосев 

Михаил 

Борисов 

Владимир 

Анатольевич 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

1 место 

15.  «Домик 

гномика» 

«Домик феи» 

«Лесной 

домик» 

Кемерова 

Полина 

Борисов 

Владимир 

Анатольевич 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

2 место 

16.  «Шкатулка 

пасхальная» 

«Яйцо 

пасхальное  

на 

подставке» 

«Пасхальный 

кулич» 

Винниченко 

Екатерина 

Борисов 

Владимир 

Анатольевич 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

Гран-при 

17.  Композиция 

«Фрукты на 

тарелке» 

Прохоров 

Роман 

Борисов 

Владимир 

Анатольевич 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

2 место 

18.  «Пасхальное 

угощение» 

«Чайничек» 

Тележанина 

Софья 

Борисов 

Владимир 

Анатольевич 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

станицы 

Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

1 место 

19.  «Сказочный Зайкова Борисов МАУДО  ЦТ 2 место 



домик» 

«Домашний 

друг» 

«Ваза с 

розами» 

Анна Владимир 

Анатольевич 

  

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

20.  Композиция 

«Фрукты» 

«Миска под 

фрукты» 

Тарелка 

«Мак» 

Тагакова 

Снежана 

Борисов 

Владимир 

Анатольевич 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

2 место 

21.  «Яйцо 

пасхальное с 

орнаментом» 

Игрушка 

«Медведь с 

миской» 

Свистулька 

«Медведь с 

рыбой» 

Кондратьева 

Виктория 

Борисов 

Владимир 

Анатольевич 

  

Муниципальное   

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

1 место 

22.  «Пасхальная 

корзинка» 

«Кружка 

чайная» 

«Рыбка» 

Чередникова 

Надежда 

Борисов 

Владимир 

Анатольевич 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

3 место 

23.  Панно 

«Казачье 

подворье» 

Панно 

«Цветы» 

Серенко 

Семѐн 

Борисов 

Владимир 

Анатольевич 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

2 место 

24.  «Яйца 

пасхальные а 

миске» 

«Сова 

пасхальная» 

Мартысь 

Дмитрий 

Борисов 

Владимир 

Анатольевич 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

3 место 

25.  «Пасхальная 

миниатюра» 

Русанова 

Арина 

Стрельникова 

Ольга 

Викторовна 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

1 место 

26.  «Пасхальное 

утро» 

Колычева 

Александра 

Прокофьева 

Ольга 

Анатольевна  

МБУДО ЦВР 

«Гармония» МО 

Тихорецкий район 

3 место 

27.  С Пасхой! Тынченко 

Алѐна 

Рокало Юлия 

Геннадьевна 

  

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 



28.  Пасхальный 

заяц 

Никитина 

Алина 

Рокало Юлия 

Геннадьевна 

  

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

Соленое тесто 

29.  Пасхальное 

панно 

Киршова 

Алина 

Кузнецова 

Елена 

Ивановна 

Центр образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка 

Роста» МБОУ 

СОШ № 13 им. 

В.В. Горбатко 

2 место 

30.  Подставка 

для пасхаль-

ного яйца 

«Курочка» 

Лоскутова 

Анастасия 

Ивановна 

Яценко 

Марина 

Олеговна    

МБУДО ЦВР 

«Гармония» МО 

Тихорецкий район  

2 место 

31.  Песня 

Ангелов 

Буракова 

Анастасия 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна   

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

32.  Пасхальная 

корзинка 

Лесниченко 

Полина 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна   

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

33.  Ангел Котлярова 

Алина 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна   

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

34.  Праздник на 

все времена 

Свивальнева 

Варвара 

Кожина Вера 

Васильевна    

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Гран-при 

Мягкая игрушка 

35.  «Пасха» 

«Фетровые 

яйца» 

Дивицкая 

Сабрина 

Стрельникова 

Ольга 

Викторовна 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО Новопокро-

вский район  

1 место 

36.  «Арома-

Пасха» 

«Кофейная – 

Пасха» 

Стаценко 

Олеся 

Стрельникова 

Ольга 

Викторовна 

  

МАУДО  ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокро-

вский район 

1 место 

37.  «Ангел» Козбаненко 

Варвара 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна     

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Гран-при 

38.  «Делимся 

радостью» 

Полянская 

Кира 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна  

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

39.  «Пасхальные 

хлопоты» 

Шумитов 

Кирилл 

Морозова 

Лариса 

МБУДО ЦВР 

«Гармония» МО 

3 место 



Алексеевич Ивановна  Тихорецкий район 

40.  «Пасхальное 

угощение» 

Газизова 

Виктория 

Эдуардовна 

Морозова 

Лариса 

Ивановна  

МБУДО ЦВР 

«Гармония» МО 

Тихорецкий район 

3 место 

Художественное вязание 

41.  «Куличи, 

яйца и 

сладости» 

«Курочка с 

цыплятами» 

Криницына 

Мария 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

 

3 место 

42.  «Пасхальный 

венок» 

Султанова 

Елизавета 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна  

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Участник 

43.  «Великий 

праздник» 

Дмитриенко 

Дина 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна   

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Участник 

44.  Пасхальная 

ваза 

Адаменко 

Диана 

Колесник 

Елена 

Викторовна  

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

45.  Пасхальная 

композиция 

Гризодуб 

Варвара 

Колесник 

Елена 

Викторовна,   

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

46.  Пасхальное 

кашпо 

Макунина 

Юлия 

Колесник 

Елена 

Викторовна  

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

Художественная вышивка (нитками, лентами, бисером и т.д.) 

Изделия из кожи 

47.  Пасхальная 

композиция 

Глушец 

София 

Пискова 

Ирина 

Петровна     

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

Бисероплетение 

48.  «Пасхальный 

сувенир» 

Бодяй 

Виолетта 

Пирта Татьяна 

Ивановна    

МБУДО ЦРТДиЮ 

МО  Гульке-

вичский район 

1 место 

49.  «Божий мир» Тверетина 

Екатерина 

(ОВЗ) 

Пирта Татьяна 

Ивановна    

МБУДО ЦРТДиЮ 

МО  Гулькеви-

чский район 

2 место 

50.  Пасхальное 

яйцо 

«Весна» 

Стукалова 

Мария 

Завгородняя 

Вера 

Александров-

на  

МБУДО ЦРТДиЮ 

МО  

Гулькевичский 

район 

3 место 

51.  Дуэт 

пасхальных 

яиц 

Михайлюк 

Алѐна 

Завгородняя 

Вера Алексан-

дровна    

МБУДО ЦРТДиЮ 

МО  Гульке-

вичский район 

1 место 

52.  Бисероплете

ние 

Гропянова 

Марина 

Сафонова 

Вера 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

3 место 



Анатольевна  Кавказский район 
53.  Бисероплете

ние 

Хаустова 

Дарья 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

54.  Бисероплете

ние 

Стручалина 

Александра 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

55.  Бисероплете

ние 

Зюзина 

Ангелина 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

56.  Бисероплете

ние 

Миносянц 

Амалия 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

57.  Бисероплете

ние 

Кириенко 

Анастасия 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

58.  Бисероплете

ние 

Филонова 

Виолетта 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

59.  Бисероплете

ние 

Казначеева 

Софья 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

60.  Бисероплете

ние 

Снегирѐва 

Софья 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

61.  Бисероплете

ние 

Несмеянова 

Екатерина 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Гран-при 

62.  Бисероплете

ние 

Савенко 

Виктория 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

63.  Бисероплете

ние 

Чабарака 

Анастасия 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

Сувенир 

64.  Светлая 

пасха 

Савченко 

Арина 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна   

МБОУ ДО ДДТ 

МО Кавказский 

район 

2 место 

65.  Пасхальный 

звон 

Куклин 

Анатолий 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна   

МБОУ ДО ДДТ 

МО Кавказский 

район 

3 место 

66.  Пасхальные 

дары 

Нагорная 

Алена 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

3 место 

67.  Светлый 

праздник-

Соловей 

Егор 
Шереметова 

Татьяна           

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

1 место 



пасха Витальевна   район  

68.  «Яйца-

сувениры» 

Соколова 

София 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

3 место 

69.  Декоративно

е яйцо 

(лоскутная 

техника) 

Буняева 

Диана 

Чистопрудова 

Наталья 

Борисовна 

      

МБУ ДО «Центр 

«Кавказская 

линия»МО Гульке-

вичский район 

3 место 

70.  «Со Светлой 

Пасхой!» 

Пирта 

Анастасия 

Пирта Татьяна 

Ивановна  

МБУДО ЦРТДиЮ. 

МО Гулькевичский 

район 

Гран-при 

71.  «Пасха,светл

ая пасха» 

Абрамян 

Алина 

Марченко  

Анжелика  

Гарушевна  

МБОУ СОШ №16 

им.В.К.Рыжова 

3 место 

72.  «Пасхальная 

корзинка» 

Тищенко 

Мария 

Дмитриенко 

Надежда 

Михайловна   

МБОУ СОШ № 16 

им.В.К Рыжова 

2 место 

73.  «Великий 

праздник» 

Гончарова 

Диана 

Гончарова 

Наталья 

Павловна   

МБОУ СОШ № 16 

им.В.К.Рыжова 

2 место 

74.  Пасхальная 

композиция 

Майданюк 

Тихомир 

Колесник 

Елена 

Викторовна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

75.  Пасхальное 

яйцо 

Ситько 

Ангелина 

Колесник 

Елена 

Викторовна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

76.  Пасхальное 

яйцо 

Колесник 

Андрей 

Колесник 

Елена 

Викторовна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

77.  «Пасхальная 

куколка» 

Константино

ва Екатерина 

Борисенко 

Светлана 

Михайловна  

МБУДО ЦВР 

«Гармония» МО 

Тихорецкий район 

3 место 

78.  «Пасхальная 

куколка» 

Сороченко 

Алина 

Борисенко 

Светлана 

Михайловна  

МБУДО ЦВР 

«Гармония» МО 

Тихорецкий район 

3 место 

79.  «Пасхальная 

куколка» 

Колесникова 

Екатерина 

Борисенко 

Светлана 

Михайловна  

МБУДО ЦВР 

«Гармония» МО 

Тихорецкий район 

3 место 

80.  Расписная  

пасхальная 

тарелка 

Ромашкина 

Ольга 

Кожина Вера 

Васильевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

81.  Пасхальные 

кролики 

Якимова 

Вероника 

Кожина Вера 

Васильевна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

82.  Пасхальное 

яйцо 

Керимова 

Елизавета 

Кожина Вера 

Васильевна     

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

3 место 



Кавказский район 

83.  Весенняя 

пасха 

Селвиян 

Ангелина 

Кожина Вера 

Васильевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

84.  Пасхальная 

радость 

Павлова 

Полина 

Кожина Вера 

Васильевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

85.  Пасхальное 

воскресение 

Панченко 

Ксения 

Кожина Вера 

Васильевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

86.  Славное 

воскресение 

Гропянова 

Марина 

Кожина Вера 

Васильевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

87.  Букет на 

Пасху 

Воронова 

Любовь 

Рокало Юлия 

Геннадьевна     

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

88.  Пасха Рабова 

Арина 

Рокало Юлия 

Геннадьевна      

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

89.  Яйцо Скляр 

Максим 

Рокало Юлия 

Геннадьевна      

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

90.  Пасхальная 

композиция 

Чуприна 

Мария 

Пискова 

Ирина 

Петровна    

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

Смешанная техника 

91.  Пасхальный 

сувенир 

Черевашенко 

Вероника 

Горюн 

Светлана 

Петровна     

МБУ ДО «Центр 

«Кавказская 

линия» МО 

Гулькевичский 

район 

1 место 

92.  «Счастливой 

пасхи» 

Гладкова 

Дарья 

Жукова 

Марина  Ста-

ниславовна   

МБОУ СОШ № 16 

им.В.К. Рыжова 

2 место 

93.  «Пасхальная 

композиция» 

Николаева 

Светлана 

Александ-

ровна 

Яценко 

Марина 

Олеговна    

МБУДО ЦВР 

«Гармония» МО 

Тихорецкий район 

Участник 

94.  «Пасхальный 

сувенир» 

Асадова 

Элнара 

Низамовна 

Морозова 

Лариса 

Ивановна  

МБУДО ЦВР 

«Гармония» МО 

Тихорецкий район 

3 место 

95.  Пасхальная 

кукла 

Скубеева 

Ариана 

Кожина Вера 

Васильевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

96.  Курочка с 

яичками 

Дмитриенко 

Дина 

Кожина Вера 

Васильевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Гран-при 



Кавказский район 

97.  Пасхальная 

композиция 

Почепцова 

Татьяна 

Кожина Вера 

Васильевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

98.  Смешанная 

техника 

Вялов Артем Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

99.  Смешанная 

техника 

Савилов 

Егор 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР г. 

Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

100.  Смешанная 

техника 

Степаненко 

Ксения 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

101.  Смешанная 

техника 

Касмынин 

Роман 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Участник 

102.  Смешанная 

техника 

Мокшин 

Иван 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

103.  Смешанная 

техника 

Черных 

Дарья 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

104.  Смешанная 

техника 

Гучков 

Макар 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

105.  Смешанная 

техника 

Фокин 

Алексей 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

106.  Смешанная 

техника 

Куйбатян 

Даниэль 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

107.  Смешанная 

техника 

Мамоян 

Рамиль 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Участник 

108.  Смешанная 

техника 

Куцевич 

София 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

109.  Смешанная 

техника 

Полулях 

Элеонора 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

110.  Смешанная 

техника 

Кононенко 

Юлия 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

Аппликация 

111.  «С праздни-

ком Светлой 

Булгакова 

Дарья 

Ткаченко 

Мария 

МБУДО ЦРТДиЮ 

МО Гулькевичский 

Гран-при 



Пасхи!» Валерьевна  район 

112.  Зайчик и 

Пасха 

Дягилева 

Полина 

Рокало Юлия 

Геннадьевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

113.  Натюрморт 

на Пасху 

Ладыгина 

Ксения 

Рокало Юлия 

Геннадьевна      

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Участник 

114.  Встречаем 

Пасху 

Титаренко 

Алеся 

Рокало Юлия 

Геннадьевна      

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

115.  Пасхальная 

композиция 

Сергеева 

Милана 

Рокало Юлия 

Геннадьевна      

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Участник 

Батик 

116.  Пасхальная 

композиция 

Дубинская 

Алеся 

Пискова 

Ирина 

Петровна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

117.  Пасхальная 

композиция 

Васильева 

Александра 

Пискова 

Ирина 

Петровна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Гран -при 

118.  Подготовка к 

великому 

празднику 

Тараник 

Анастасия 

Кожина Вера 

Васильевна       

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

Бумагопластика 

119.  Пасхальная 

композиция 
Удовенко 

Арсений 

Пискова 

Ирина 

Петровна    

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

120.  Пасхальная 

композиция 
Гарбуз 

Мария 

Пискова 

Ирина 

Петровна    

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

121.  Пасхальная 

композиция 
Головцова 

Александра 

Пискова 

Ирина 

Петровна    

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

122.  Пасхальная 

композиция 
Чуприна 

Мария 

Пискова 

Ирина 

Петровна    

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

123.  Пасхальная 

композиция 
Лаптева 

Полина 

Пискова 

Ирина 

Петровна     

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

124.  Пасха Едигарова 

Ульяна 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Гран-при 

125.  Светлый 

праздник 

Мирошничен

ко Виталия 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

126.  Светлый Степанова Рокало Юлия МАОУДО ЦВР  1 место 



праздник 

Пасхи 

София Геннадьевна      г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Природный материал 

127.  «Пасхальный 

натюрморт» 

Кременская 

Юлия 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

1 место 

128.  «Цветущая 

Пасха» 

Щербакова 

Анна 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

1 место 

129.  «Пасхальный 

натюрморт» 

Ахметзянов 

Максим 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

3 место 

130.  «Пасха на 

Кубани» 

Самойленко 

Алина 

Коломейцева 

Елена 

Валентиновна  

МБОУ ДО   ДДТ 

МО Кавказский 

район  

1 место 

Джут 

131.  «Яйцо» Кириченко 

Полина 

Рокало Юлия 

Геннадьевна 

  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

132.  «Яйцо» Касавченко 

Дарья 

Рокало Юлия 

Геннадьевна 

  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

2 место 

Пасхальная открытка 

133.  Открытка 

«Пасочка» 

Открытка 

«Весеннее 

яичко» 

Стрельников

а Ангелина 

Стрельникова 

Ольга 

Викторовна 

  

МАУ ДО   ЦТ 

«Родные истоки» 

ст.Новопокровской 

МО  Новопокров-

ский район 

1 место 

134.  Светлой 

пасхи 

Цветкова 

Татьяна 

Чистопрудова 

Наталья 

Борисовна 

    

МБУ ДО «Центр 

«Кавказская 

линия» МО Гуль-

кевичский район 

1 место 

135.  Пасхальная 

открытка 

Лукьяненко 

Злата 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Участник 

136.  Пасхальная 

открытка 

Самарина 

Валерия 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

137.  Цыплѐнок в 

яйце 

Соколова 

Дарья 

Кожина Вера 

Васильевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

138.  Красное 

яичко 

Дудник 

Татьяна 

Кожина Вера 

Васильевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

139.  Весѐлая 

Пасха 

Скубеева 

Милана 

Кожина Вера 

Васильевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

3 место 



 Кавказский район 

140.  С великой 

Пасхой 

Крылова 

Василиса 

Кожина Вера 

Васильевна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

3 место 

141.  Пасхальная 

открытка 

Ушакова 

Анастасия 

Пискова 

Ирина 

Петровна     

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

1 место 

142.  Пасхальная 

открытка 
Гордеева 

Валерия 

Колесник 

Елена 

Викторовна   

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Участник 

143.  Пасхальная 

открытка 
Толлерова 

Екатерина 

Колесник 

Елена 

Викторовна  

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Участник 

 


